gata, Speier 1883 p. 9), der dieselbe Sapient. 12, 10 aus den codd. Amiat. und Veronens. und Ecclesi. 28, 23 aus dem cod. Amiat. nachweist. Die Form *nequa* im lib. Sapient. 12, 10 wird auch dadurch bestätigt, dass die einzige Hdschr. des Lucifer de regibus apostaticis c. 11, der Sapient. 12, 10 wörtlich citiert, *nequa* hat, danach durfte Hartel (61, 12) nicht *nequam* schreiben. Eine Form *nequus* conjiziert Dombart im Commodian. Instit. 2, 24, 1 quid te bonum fingis alieno vulnere, *nequus?* vergl. J. N. Ott, Jahrb. für klass. Philog. 109 p. 791.

Über *potis* und *pote* sagt Prisc. 6, 12, 67 S. 708 (I 251, 17): 98  
Hic et haec *potis* et hoc *pote* nomina esse, ostendit comparatio  
potior et potissimus. Sine verbis autem raro invenis ea vel obliquo  
casu prolata. Persius (Sat. 1, 56): *Qui potes? vis dicam? nugaris,*  
*cum tibi, calve, pinguis aqualiculus protento sesquipedale exstet.*  
Vergilius in III (v. 671): *Nec potis Ionios fluctus aequare sequendo.*  
Idem in XI (v. 148): *At non Euandrum potis est vis ulla tenere.*  
Und 15, 2, 10 S. 1009 (II 68, 12): *Potes ab eo quod est potis nasci-*  
*tur, hic et haec potis et hoc potes.* Unde Persius: *Qui potes? vis di-*  
*cam? nugaris, cum tibi, calve.* Id est, quomodo possibile? Diomed.  
Art. gramm. 1 S. 381 (385, 31) bemerkt: Ex eodem etiam *potis*  
sit dicebant, item *potis est* pro potest, ut apud eundem Ennium  
(ed. L. Müller Ann. 176): *quis potis ingentis oras evolvere belli*  
et Vergilius: *At non Euandrum potis est vis ulla tenere.* Nec non  
*pote* veteres crebro dicere reperimus. Proximo utar exemplo.  
Persius ait: *Qui potes? vis dicam? nugaris.* Donat sagt zu Terent.  
Adelph. 2, 3, 11 nihil potes supra ἔχλειψις per admirationem est:  
subaudiendum est enim vel esse vel dici. Et *pote* pro *potis*, ut  
magis pro magis. Ferner Serv. zu Verg. Aen. 3, 671: *Potis nomen*  
*est, et declinatur potis potis poti potem potis et potes.* Dieser  
aber fügt hinzu: Si autem ut diximus declinari, compositio ostendit;  
nam huius impotis compotis, impotem compotem facit, quod  
in simplici difficile invenis, per compositionem agnoscis facilius.  
Nun führt zwar Varro L. L. 5, 10, 58 aus den augurum libri an:  
*Divi qui potes, pro illo quod Samothraces θεοὶ δύνατοι.* Jedoch  
bleibt *potis* für alle Genera und Numeri unverändert und kann  
auch *pote* heißen. So steht *potis*, indem eine Form von esse  
ergänzt werden muss: *qua me, qua uxorem, qua tu servom*  
*Sauream potis* (scil. es), circumduce, aufer Plaut. Asin. 1, 1, 97:  
ecquam tu potis reperiire forma lepida mulierem Mil. Glor. 3, 1,  
187 (782): *quam lepidissimam potis quamque adulescentem maxime*  
3, 1, 193 (788); ne . . . postules te hic fide lenonia uti: non *potis*